Hoc quicquid est
muneris , Henrici fi-
li charissime univer-
so puerorum sodali-
tio per te donatum
esse volui , quo sta-
tim hoc congiario
simul & comilito-
num , tuorum ani-

føre haffue en Stalbro-
dre dis mindre fier / om
hand end skjont haffuer
nogle wſijnlige Facter oc
lader (wtilbørige noder)
paa sig . Thi der ere nogte
som vederlegge deris fø-
ders grosshed med andre
ſindſens gaffuer.

En heller foreſtriffuis
biffe ting (faaledis) der-
fore / lije som foruden
diſse ingen kunde være
goed.

Men der som (en)
Staalbroder ſhnder oc
forſeer ſig aff vanvittig-
hed / udi ſaadant sande-
lig / huilcket lader ſig an-
ſee / lije ſom det haffde
meget paa ſig / hannem da
udi enrum oc venſigen at
paaminde / holdis for en
ſhnderlig ſijnhed.

Den ringe Foræring /
huordan den oc er udi ſig
ſelff / mit Henric / aller-
tieriste Son / haffuer jeg
ville forærerit de vnge
Drengis gantske Sæl-
stab oc Broderlaug ved
dig / vnder dit Raſſt /
paa det / at du med denne
Herrelend / kunde tillige
giſre dig dine Meddisci-
plex

mos tibi concilie, &
illis liberalium arti-
um ac morum studia
commendes.

pler bevaagne oc til gæ-
neide (tillige flye dig dine
Meddisciplers gunst oc
yndist) oc befale dem fri
konfers oc sæders jdræc
oc offuelser.

Præclaram indo-
lem tuam Jesu beni-
nitatis servare di-
gnetur, semperque
in melius provehere.
Datum apud Fribur-
gum Brisgoviae, Men-
sæ Martio, ANNO
M. D. XXX.

Den HErris JEsu
Christi Godhed vilde
(verdis til) Naadeligen
(at) spare oc bevare din
herlige oc ypperilge Aar
oc Natur) medfødde til-
højelighed /) oc den altid
til det beste besodre (for-
fremme.) Giffuet ved
Friburg vdi Brisgo i Zora-
maanet / Aar 1530,

SCHOLIA.

Ab omni feliciore.) Omen est herbum medium
modo significat auspicium, prosperum, modo ad-
versum. Verg. Nebe omni tanto prosequere. Cœpi-
tur pro quolibet signo; ex quo dixinamus, boni au-
mali aliquid venturum.

At ingenium.) Hoc est quod dixit Tullius: Ipse
autem quam personam gerere velimus à nostra volun-
tate proficiscitur.

Colophonis vice addam.) Id est, tanquam rem
maxime necessariam, sive Proverbium, Colophonem
addidit.

Maxima civilitatis pars est.] Non retinentur amici nisi eorum mores ac errata tolerare sciamus. Quare docte sane ut omnia praeceptum est à Gracis Φίλων τρέψεις γίνωσκε, μησήσεις δὲ μη. Qui senarius ita ēν τοῖς Porphyrionis versus est. Mores amici nobis non oderis. Et Horatius non vult amicum, qui non vita cum virtutibus aequo libramine examinet: ideo autem vitiis amicorum debemus ignoroscere; ut illi vicissim nostra ferre discant. Vitiis enim nemo, sine nascitur: Optimus ille qui minimis urgetur. Nullus sine crimen habet: Et nulli sunt nisi qui caruere nisi.

Hoc quicquid.] Ἐπίλογος est Commentarioli.

Hoc congiario simul.] Congiarium dicebatur quod ab imperatoribus liberalitatis causa & ultra solitum stipendium, militibus dabatur, quo sibi eorum animos tanquam auctuari conciliarent. Herodianus, λαμπρῆς καὶ μεγαλοφέρνας ὑπόδοτες vocat: id transpositum splendidas & magnificas additiones sponnat.

FINIS